
Página: 1 / 2

Nr.:   25/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

29/2025

07/02/2025

E-mail: financeiro@entrerios.sc.gov.br  Site: http://www.entrerios.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/02/2025
Dispensa de licitação
25/2025 - DL
29/2025

Aquisição de materiais e contratação de mão de obra para substituição em
Retroescavadeira 3CX Série 3422785, em razão de revisão preventiva de 1000 horas ,
para fins de garantia de fabrica.

Participante: ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Kit clean 6,000 UND 16,00 96,00

2 filtro de combustível 1,000 UND 265,87 265,87

3 FILTRO SEDIMENTADOR 30 MICRONS 1,000 UND 551,78 551,78

4 Filtro de óleo lubrificante 1,000 UND 123,31 123,31

5 Junta de cortica 1,000 UND 9,00 9,00

6 FILTRO DE TRANSMISSÃO 117MM 1,000 UND 146,54 146,54

7 Filtro hidráulico 1,000 UND 380,85 380,85

8 Junta tampa tanque hidráulico 1,000 UND 68,50 68,50

9 FILTRO DE AR EXTERNO 1,000 UND 361,50 361,50

10 FILTRO DE AR INTERNO OVAL 1,000 UND 191,54 191,54

11 Filtro de ar da cabine 1,000 UND 162,41 162,41

12 OLEO DE MOTOR 15W40 Cl4 20L 1,000 UND 888,31 888,31

13 filtro ar condicionado (PAR) 1,000 UND 124,18 124,18

14 oleo transmissão 10w 20l 1,000 UND 797,91 797,91

15 MÃO DE OBRA 1,000 UND 2.695,00 2.695,00

16 oleo diferencial e eixo 10w30 20l 2,000 UND 813,20 1.626,40

Total do Participante: 8.489,10

Total Geral: 8.489,10

Sistema: Compras -  Usuário: s.turatti. Emissão: 10/02/2025, às 08:02:44. Protocolo: ee3882e2-d64b-4d2b-a53b-36974176bba3



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10 de Fevereiro de 2025Entre Rios,

Sistema: Compras -  Usuário: s.turatti. Emissão: 10/02/2025, às 08:02:44. Protocolo: ee3882e2-d64b-4d2b-a53b-36974176bba3


